Департамент образования
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Городской Дворец творчества детей и молодежи

«Одаренность и технологии»
(МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии»)

ПРИКАЗ

31.01.2019 г. № 9.2 /ахд
Екатеринбург

Об утверждении документов по антикоррупционной политике
в МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции», ст. 15 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03
«О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Методическими
рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации
функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 №18-0/10/П-906), Методические рекомендации
Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области «Основные направления
антикоррупционной деятельности в государственных (муниципальных) учреждениях, а также
иных организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед исполнительными
органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАУ ДО ГДТДиМ

«Одаренность и технологии» (приложение № 1).
2. Утвердить Памятку об ограничениях, запретах и обязанностях работников Дворца,

установленных в целях противодействия коррупции (приложение № 2).
3. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства

(приложение № 3).
4. Утвердить Положение о конфликте интересов (Приложение 4).
5. Утвердить Инструкцию для работников и посетителей о поведении и ситуациях,

представляющих коррупционную опасность (Приложение 5).
6. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 6).
7. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения работников МАУ ДО ГДТДим «Одаренность и технологии» к совершению
коррупционных правонарушений (Приложение 7).

8. Утвердить Положение о соблюдении антикоррупционных стандартов для договоров,
связанных с хозяйственной деятельностью МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии»
(Приложение № 8).

9. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях
в деятельности МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии», от формальных и неформальных
санкций (Приложение 9).

10. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МАУ ДО ГДТДиМ
«Одаренность и технологии» (Приложение № 10).

11. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта интересов (Приложение 11)
12.Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики МАУ ДО ГДТДиМ

«Одаренность и технологии»:
- обеспечить ознакомление работников Дворца с содержанием данных документов до

28.02.2019 г.
- обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте Дворца.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор